
E.E. Παρ. Ill ( I ) 339 Κ.Δ.Π. 109/77 
Αρ. 1351, 6.S.77 

'Αριθμός 109 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΙ 

ΤΟΥ 1961 ΕΩΣ 1977 
(ΝΟΜΟΙ 58 ΤΟΥ 1961, 4 ΤΟΥ 1963, 21 ΤΟΥ 1966, 60 ΤΟΥ 1969, 
47 ΤΟΥ 1973, 37 ΤΟΥ 1975, 12 ΤΟΥ 1976 ΚΑΙ 15 ΤΟΥ 1977). 

Γνωστοποίησις δυνάμει του άρθρου 9 

'Επειδή δια Συμβάσεως γενομένης την 28ην 'Απριλίου 1977 μεταξύ 
της Κυπριακής Δημοκρατίας και ομάδος Τραπεζών και Οίκο νομικών 
'Οργανισμών έν τω έξωτερικώ, ήτοι τής Bank of America National Trust 
and Savings Association, Chase Manhattan Bank N.A., Manufacturers Hanover 
Trust Company, Compagnie Financiere de la Deutsche Bank A.G., British Bank 
of the Middle East, International Westminster Bank Limited, Orion Bank Limited, 
Security Pacific National Bank, Societe Generale (έν τοις εφεξής πασών 
τούτων άναφερομένων δμοΟ ώς «αϊ Δανείστριαι Τράπεζαι»), ή 
Κυπριακή Δημοκρατία προήλθεν είς συμφωνίαν δπως χορηγηθή εις 
αυτήν υπό τών Δανειστριών Τραπεζών δάνειον έκ τριάκοντα εκατομ­
μυρίων οολλαρίων Η.Π.Α. 

Και επειδή έν τη ώς είρηται Συμβάσει περιλαμβάνεται δρος περί 
απαλλαγής τών Δανειστριών Τραπεζών έκ τής πληρωμής φόρου είσο­
δήματος έπι του τόκου δστις θά είναι πληρωτέος είς αύτάς έν σχέσει 
προς τό προαναφερθέν δάνειον. 

Νυν, οιά ταΰτα, ό Υπουργός ΟΙκονομικών, ένασκών τάς διά του 
άρθρου 9 τών περί Φορολογίας του ΕΙσοδήματος Νόμων του 1961 
'έως, 1977 χορηγουμένας αύτώ εξουσίας, τή έγκρίσει του ΎπουργικοΟ 
Συμβουλίου, δηλοϊ δτι πάς τόκος δοτις, δυνάμει τής ρηθείσης 
Συμβάσεως, θά εΐναι πληρωτέος υπό τής Κυπριακής Δημοκρατίας 
είς τάς Δανείστριας Τράπεζας θά άπαλλάττηται του φόρου 
εισοδήματος. 

Εξεδόθη τή 3η Μαρτίου, 1977. 




